
令和 ４年 ５月１ １日

保護者 各位
名護市立名護中学校
ＰＴＡ会長 座間味 尚

（公印省略）

令和４年度（新２・３年生保護者ＰＴＡ専門部希望調査について（依頼）

梅雨の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，平素より，本校のＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。
さて，令和３年度はＰＴＡ会員の皆様のご協力により、多くの成果を残し終えることができまし

た。令和４年度も職員と保護者の連絡を密にとり合い，本校の諸教育活動が活発に行えるように
するため，保護者の皆さま全員に専門部に所属していただきたいと考えております。
つきましては，その趣旨をご理解の上，下記のアンケートにご協力をお願いいたします。

記

１ 提出期限 令和 ４年５月１９日（木）

２ 提出方法 生徒を通して学級担任へ提出して下さい
(兄弟がいる場合は、どちらかに提出して下さい)

＜切り取り線＞

（ ）年（ ）組 生徒氏名（ ）

保護者名（ ）

専 門 部 第１希望 第２希望 専 門 部 第１希望 第２希望

総務部 校外指導部

家庭教育部 環境整備部

文化広報部 部活動育成部

保健体育部 学級役員（長・副） 長： 副：

※第１希望・第２希望の欄に○を記入して下さい。（原則第１希望を優先します）

※上記専門部以外に，学級委員長・副委員長を希望する場合は，長か副の欄に○ご記入下さい。

※部活動育成部については，各部の保護者会長が部員となります。

※裏面に各仕事内容を記載しています。ご確認下さい。



専 門 部 仕 事 内 容

総務部 ・三役と連携し，執行部会，運営委員会の進行。ＰＴＡ行事の 運
営。

家庭教育部 ・家庭生活の改善に関する取組（親子弁当づくり教室・講演会 等
の企画運営）。

文化広報部 ・学校行事の取材・写真撮影，ＰＴＡ新聞の発行。

保健体育部 ・ＰＴＡ親睦バレーボール大会、３校ソフトボール大会の運営。
運動会のＰＴＡ種目の企画運営、駐車場係。

校外指導部 ・５校パトロールへの参加。各種行事での校外指導。

環境整備部 ・年３回の美化作業への参加。各学年と一緒に行う。

部活動育成部 ・各部の保護者会長が部員となる。定期の部会への参加。
ほらふき会、選抜陸上・選抜駅伝の選手激励会等。

学年委員会 ・学年・学級行事の運営（ＰＴＡバレー，運動会，総合学習等）

学級委員長 ・学年・学級行事の運営（ＰＴＡバレー，運動会，総合学習等）

学級副委員長 ・学年・学級行事の運営（ＰＴＡバレー，運動会，総合学習等）


